Ошибка! Источник ссылки не найден.
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2012 г.

 №  235

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 08.12.2011г.

№ 2277 «Об организации опеки и попечительства
совершеннолетних недееспособных

или ограниченно дееспособных граждан,

организации патронажа над совершеннолетними

дееспособными гражданами в городе Батайске»
              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства РФ от 17.11.2010г. № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Областным законом Ростовской области от 26.12.2007г.  № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», с целью всесторонней защиты прав и законных интересов граждан, нуждающихся в помощи государства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пунктом 2.3. приложения № 1 постановления Администрации города Батайска, изложив в редакции: «2.3. В случае отсутствия или недостаточности у органов опеки и попечительства  организационных, кадровых, технических и иных возможностей организации могут осуществлять следующие полномочия органов опеки и попечительства: выявление совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан;

Полномочия, предусмотренные пунктом 2 Правил осуществления отдельных полномочий органов опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан образовательными организациями, медицинскими организациями, организациями, оказывающими социальные услуги, или иными организациями (утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927), осуществляются организациями на возмездной или безвозмездной основе в соответствии с договором, заключенным с органом опеки и попечительства.

Выявление  совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан осуществляется организациями в ходе:

а) оказания специализированной медицинской помощи в наркологических специализированных медицинских учреждениях лицам, злоупотребляющим спиртными напитками или наркотическими средствами;

б) оказания лицам психиатрической помощи в учреждениях здравоохранения, оказывающих психиатрическую помощь;

в) предоставления лицам социального обслуживания учреждениями социального обслуживания независимо от форм собственности;

г) наблюдения за состоянием здоровья лиц, находящихся на стационарном лечении в учреждениях здравоохранения;

При наличии обстоятельств, выявленных в случаях, указанных выше, указывающих на необходимость установления над совершеннолетними гражданами опеки или попечительства, организация обязана в течение 1 дня, следующего за днем выявления соответствующей информации, сообщить об этом в орган опеки и  попечительства по месту фактического нахождения совершеннолетнего гражданина».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска                                                                                               В.В. Путилин